
Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

SMLOUVA O DÍLO
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli/y

obchodní společnost
_________
se sídlem _________
IČ: _________
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném _________ oddíl _________, vložka _________
zastoupena _________

(dále jen „zhotovitel“, na straně jedné)

a

_________
trvale bytem: _________
dat. narození: _________

(dále jen „objednatel“, na straně druhé)

tuto

SMLOUVU O DÍLO
dle  ustanovení  §  2586  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Objednatel  má  zájem  o  zhotovení  movité  věci  –  výrobku  zhotovitelem na  zakázku
v souladu s touto smlouvou. Výrobek je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy
(dále jen „výrobek“).

1.2. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně zhotovení výrobku
zhotovitelem a související právní vztahy.

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a na své
nebezpečí dílo  spočívající  ve zhotovení  výrobku,  tedy zajistit  všechny práce a  služby
vedoucí ke zhotovení výrobku (dále jen jako „dílo“).

2.2. Objednatel  se  touto  smlouvou  zavazuje  dílo  převzít  a  za  provedení  díla  zaplatit
zhotoviteli cenu díla, a to ve výši a za podmínek stanovených v čl. 6 této smlouvy.

1



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

3. ZHOTOVENÍ VĚCI

3.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu:

3.1.1. s touto smlouvou, včetně její přílohy č. 1,

3.1.2. s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami,

3.1.3. s náležitou  odbornou  péčí  a  podle  pokynů  objednatele;  zhotovitel  je  povinen
upozorňovat  objednatele  na  nevhodnost  jeho  pokynů,  které  by  mohly  mít
za následek  újmu  na  právech  objednatele  nebo  vznik  škody.  Pokud  objednatel
i přes  upozornění  na  splnění  svých  pokynů  trvá,  neodpovídá  zhotovitel
za případnou škodu tím vzniklou,

3.1.4. s  pokyny  a  postupy  určenými  výrobci  materiálů  či  výrobci  jiných  komponent
použitých při provádění díla.

3.2. Spolu s dokončeným dílem je zhotovitel povinen předat objednateli dokumentaci nutnou
pro užívání výrobku, a to: _________.

3.3. Materiál nutný k provedení díla (dále jen „materiál k provedení díla“) zajistí objednatel
na vlastní náklady, a to včetně zajištění jeho předání zhotoviteli nejpozději do pěti (5) dnů
od uzavření této smlouvy v místě provádění díla (čl. 3.5).

3.4. Termín  pro  provedení  díla  je  stanoven  na  _________.  Pro  vyloučení  veškerých
pochybností  platí,  že  prodlení  s  provedením  díla  ze  strany  zhotovitele  o  více  než
_________ dnů je považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem.

3.5. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele na adrese _________.

3.6. Náklady na služby (elektrická energie, vodné, stočné, plyn) spotřebované při provádění
díla nebo jiné nákladové složky nezbytné k řádnému provedení díla nese zhotovitel.

3.7. V době, kdy zhotovitel nebude provádět dílo, je povinen materiál k provedení zabezpečit
tak, aby byla minimalizována možnost jeho poškození či odcizení jinými osobami.

4. OBECNÁ USTANOVENÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA

4.1. Komunikace  smluvních  stran  při  provádění  díla  bude  probíhat  prostřednictvím
pověřených osob. Pověřenými osobami zhotovitele jsou  _________, tel. číslo  _________,
emailová adresa _________ a _________, tel. číslo _________, emailová adresa _________.
Pověřenými osobami objednatele jsou  _________, tel.  číslo  _________, emailová adresa
_________ a _________, tel. číslo _________, emailová adresa _________.

2



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

4.2. Zhotovitel  je  povinen  umožnit  objednateli  (jiným  osobám  zmocněným  objednatelem)
přístup do místa provádění díla.

4.3. Je-li k provedení díla nutná další součinnost objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou
lhůtu  k jejímu  poskytnutí.  Objednatel  se  zavazuje  zhotoviteli  takovou  součinnost
poskytnout.

4.4. Uplyne-li lhůta pro poskytnutí materiálu k provedení díla či k poskytnutí součinnosti dle
čl.  4.3 této smlouvy marně, má zhotovitel právo si zajistit náhradní plnění na náklady
objednatele.

4.5. Pokud objednatel neposkytne součinnost dohodnutou dle této smlouvy, má zhotovitel
právo požadovat na objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který nemohl
zhotovitel  pracovat  na  provádění  díla  v důsledku neposkytnutí  součinnosti  ze  strany
objednatele,  a  to  po celou dobu trvání  takového prodlení  objednatele,  až do zajištění
náhradního plnění dle čl. 4.4 této smlouvy.

4.6. Zhotovitel  může pověřit  prováděním díla či  jeho části  třetí  osobu jen po předchozím
souhlasu  zhotovitele.  Při  provádění  díla  či  jeho  části  třetí  osobou  nese  zhotovitel
odpovědnost,  jako  by  dílo  prováděl  sám.  Ustanovení  druhé  věty  §  2914  občanského
zákoníku se tak nepoužije.

5. ZMĚNY DÍLA V PRŮBĚHU JEHO PROVÁDĚNÍ

5.1. K provedení prací, které nejsou zjevně předmětem této smlouvy (vícepráce), může dojít
pouze na základě uzavření písemného dodatku k této smlouvě (čl. 12.4).

5.2. V případě jakékoliv změny rozsahu díla oproti této smlouvě budou  pro ocenění těchto
změn použity jednotkové ceny z nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 2 a nedílnou
součást této smlouvy (dále jen „nabídka zhotovitele“).

5.3. V případě vypuštění některých prací z realizace díla budou tyto vyčísleny podle nabídky
zhotovitele, přičemž odpovídajícím způsobem dojde k ponížení ceny díla dle čl. 6.1 této
smlouvy.

6. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Cena díla podle této smlouvy činí  _________,-  Kč (slovy:  _________ korun českých) bez
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Cena díla podle této smlouvy nebyla stranami
dohodnuta jako cena stanovená na základě rozpočtu.

6.2. Do  _________ dnů  od  uzavření  této  smlouvy  uhradí  objednatel  zhotoviteli  zálohu

3



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

na cenu díla ve výši _________,- Kč (slovy: _________ korun českých) bez DPH. Uhrazená
záloha bude započtena na sjednanou cenu díla.

6.3. Zbývající  část  ceny  díla  ve  výši  _________,-  Kč  (slovy:  _________ korun  českých)
se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli do deseti (10) dnů od provedení díla.

6.4. Všechny  platby  na  cenu  díla,  včetně  platby  zálohy  na  cenu  díla,  jsou  splatné
bezhotovostně na účet zhotovitele č. _________ vedený u společnosti _________.

6.5. Zhotovitel  _________ plátcem DPH,  přičemž DPH bude  smluvními  stranami  placena
v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Daňový  doklad  vystavený
zhotovitelem musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

6.6. Povinnost  objednatele  hradit  peněžité  závazky  vůči  zhotoviteli  podle  této  smlouvy
je splněna okamžikem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

6.7. V případě prodlení  objednatele s  placením peněžitých závazků vůči  zhotoviteli  z této
smlouvy vzniká zhotoviteli  právo na úrok z prodlení  ve výši  0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení. O dobu prodlení objednatele s placením peněžitých závazků vůči
zhotoviteli z této smlouvy se prodlužují lhůty pro zhotovitele stanovené touto smlouvou.

7. PŘEDÁNÍ A PROVEDENÍ DÍLA

7.1. Dílo  musí  být  objednateli  předáno  v celku,  nikoliv  po  částech.  Zhotovitel  je  povinen
ve lhůtě  _________ dní před plánovaným předáním díla oznámit objednateli, že je dílo
připraveno k předání a převzetí a vyzvat ho k poskytnutí součinnosti při převzetí díla.
O předání díla sepíší smluvní strany předávací protokol.

7.2. V případě  nedokončeného  díla,  díla  s vadami  a  nedodělky  či  v případě  nepředání
příslušných dokumentů dle čl. 3.2 této smlouvy, není objednatel povinen dílo převzít.

7.3. Místem předání díla objednateli  je  _________.  Způsob dopravy výrobku je  _________.
Náklady na dopravu výrobku do místa jeho předání nese  _________. Riziko související
s odesláním a předáním výrobku nese zhotovitel.

7.4. Dílo je provedeno okamžikem, kdy je dílo řádně dokončeno a předáno objednateli. Tímto
nejsou dotčena ustanovení čl. 8 této smlouvy.

7.5. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla vzniká objednateli právo na smluvní
pokutu ve výši _________ za každý započatý den prodlení s předáním díla. Uplatněním
práva na smluvní  pokutu nejsou dotčena jakákoli  práva smluvních stran na náhradu
škody vzniklé z důvodu porušení příslušné smluvní povinnosti, na kterou se vztahuje

4



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

smluvní pokuta, a to i v částce přesahující výši smluvní pokuty.

8. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými
obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099
až 2117,  §  2161  až  2174b,  §  2615  až  §  2619,  §  2629  a  §  2630  občanského zákoníku
a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů).

8.2. Zhotovitel  odpovídá objednateli,  že  dílo  při  převzetí  nemá vady.  Zejména zhotovitel
odpovídá objednateli, že dílo:

8.2.1. odpovídá ujednanému popisu, druhu a množství,  jakož i  jakosti,  funkčnosti,
kompatibilitě, interoperabilitě a jiným ujednaným vlastnostem,

8.2.2. je  vhodné  k  účelu,  pro  který  jej  objednatel  požaduje  a  s  nímž  zhotovitel
souhlasil, a

8.2.3. je  dodáno  s  ujednaným  příslušenstvím  a  pokyny  k  použití,  včetně  návodu
k montáži nebo instalaci.

8.3. Zhotovitel odpovídá objednateli, že vedle ujednaných vlastností:

8.3.1. je  dílo  vhodné  k  účelu,  k  němuž  se  dílo  tohoto  druhu  obvykle  používá,
i s ohledem  na  práva  třetích  osob,  právní  předpisy,  technické  normy  nebo
kodexy chování daného odvětví, není-li technických norem,

8.3.2. dílo  množstvím,  jakostí  a  dalšími  vlastnostmi,  včetně  životnosti,  funkčnosti,
kompatibility a bezpečnosti, odpovídá obvyklým vlastnostem díla téhož druhu,
které může objednatel rozumně očekávat,  i  s  ohledem na veřejná prohlášení
učiněná zhotovitelem nebo jinou osobou v témže smluvním řetězci,  zejména
reklamou nebo označením, ledaže zhotovitel prokáže, že si ho nebyl vědom,
nebo že bylo v době uzavření této smlouvy upraveno alespoň srovnatelným
způsobem, jakým bylo učiněno, anebo že na rozhodnutí objednatele nemohlo
mít vliv,

8.3.3. je  dílo  dodáno  s  příslušenstvím,  včetně  obalu,  návodu  k  montáži  a  jiných
pokynů k použití, které může objednatel rozumně očekávat, a

8.3.4. dílo odpovídá jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze, které zhotovitel
objednateli poskytl před uzavřením této smlouvy.

8.4. Ustanovení čl.  8.3 této smlouvy se nepoužije v případě, že zhotovitel objednatele před
uzavřením této smlouvy zvlášť upozornil, že se některá vlastnost díla liší a objednatel
s tím při uzavírání této smlouvy výslovně souhlasil.

8.5. Vadou jsou mimo jiné  i  nedodělky díla,  jakož i  dodání  věcí  a  materiálů  jiné  jakosti,
druhu, či typu, než odpovídá této smlouvě. Za vadu se považují i vady v dokladech
nutných pro užívání díla.

5



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

8.6. Zhotovitel  se zprostí  povinnosti  z  vady díla,  prokáže-li,  že vadu způsobila jen chyba
ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání
dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil.

8.7. Projeví-li se vada v průběhu dvou (2) let od převzetí díla, má se za to, že dílo bylo vadné
již při převzetí, ledaže to povaha vady vylučuje. Tato doba neběží po dobu, po kterou
objednatel nemůže dílo užívat, v případě, že vadu vytkl oprávněně.

8.8. Má-li  dílo vadu, může objednatel  požadovat její  odstranění.  Zhotovitel  odstraní  vadu
v přiměřené době po jejím vytknutí tak, aby tím objednateli nezpůsobil značné obtíže,
přičemž se zohlední povaha díla a účel, pro který objednatel dílo objednal. Zhotovitel
se  zavazuje  zahájit  práce  na odstraňování  případné  vady  díla  v přiměřené  době
od doručení  oznámení  o  této  vadě.  Zhotovitel  se  zavazuje  dokončit  práce
na odstraňování případné vady díla nejpozději do _________ v případě závažné vady
díla a nejpozději do _________ v případě jiné vady díla. Zhotovitel může odmítnout
vadu  odstranit,  je-li  to  nemožné  nebo  nepřiměřeně  nákladné  zejména  s  ohledem
na význam vady a hodnotu, kterou by dílo mělo bez vady.

8.9. Soud nepřizná právo ze skryté vady, kterou objednatel nevytkl bez zbytečného odkladu
poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do pěti (5) let od převzetí
díla,  namítne-li  zhotovitel,  že vada nebyla vytknuta včas.  Totéž platí  o skryté vadě
dokumentace skutečného provedení stavby.

8.10. V případě  prodlení  s  odstraněním vady  díla  o  více  než  _________ dnů je  objednatel
oprávněn odstranit vady díla prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

8.11. Objednatel může požadovat přiměřenou slevu nebo odstoupit od této smlouvy, pokud:

8.11.1. zhotovitel  vadu  odmítl  odstranit  nebo  ji  neodstranil  v  souladu  s touto
smlouvou,

8.11.2. se vada projeví opakovaně,

8.11.3. je vada podstatným porušením této smlouvy, nebo

8.11.4. je  z  prohlášení  zhotovitele  nebo  z  okolností  zjevné,  že  vada  nebude
odstraněna v přiměřené době nebo bez značných obtíží pro objednatele.

8.12. Je-li vada díla nevýznamná, objednatel nemůže odstoupit od této smlouvy (ve smyslu čl.
8.11 této smlouvy); má se za to, že vada díla není nevýznamná.

8.13. Vadu lze vytknout zhotoviteli.  Je-li  však k opravě určena jiná osoba, která je v místě
zhotovitele nebo v místě pro objednatele bližším, objednatel vytkne vadu tomu, kdo
je určen k provedení opravy.

8.14. S výjimkou případů, kdy je k provedení opravy určena jiná osoba, je zhotovitel povinen
přijmout reklamaci v kterékoli provozovně, v níž je přijetí reklamace možné s ohledem
na sortiment prodávaných výrobků nebo poskytovaných služeb, případně i ve svém
sídle.  Zhotovitel  je  povinen  objednateli  vydat  při  uplatnění  reklamace  písemné
potvrzení,  ve  kterém  uvede  datum,  kdy  objednatel  reklamaci  uplatnil,  co je jejím
obsahem,  jaký  způsob  vyřízení  reklamace  objednatel  požaduje  a  kontaktní  údaje

6



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

objednatele  pro  účely  poskytnutí  informace  o  vyřízení  reklamace.  Tato  povinnost
se vztahuje i na jiné osoby určené k provedení opravy.

8.15. Reklamace  včetně  odstranění  vady  musí  být  vyřízena  a  objednatel  o  tom  musí  být
informován  nejpozději  do  třiceti  (30)  dnů  ode  dne  uplatnění  reklamace,  pokud
se zhotovitel s objednatelem nedohodne na delší lhůtě. Tímto není dotčeno ustanovení
čl. 8.8 této smlouvy.

8.16. Po marném uplynutí lhůty podle čl. 8.15 této smlouvy může objednatel od této smlouvy
odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu.

8.17. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace,
včetně  potvrzení  o  provedení  opravy,  a  době  jejího  trvání,  případně  písemné
odůvodnění zamítnutí reklamace. Tato povinnost se vztahuje i na jiné osoby určené
k provedení opravy.

8.18. Práva z odpovědnosti za vady díla může objednatel konkrétně uplatnit zejména osobně
na adrese _________, telefonicky na čísle _________ či elektronickou poštou na adrese
_________.

8.19. Kdo má právo z vadného plnění, náleží mu i náhrada nákladů účelně vynaložených při
uplatnění tohoto práva. Neuplatní-li  však objednatel  právo na náhradu do jednoho
měsíce po uplynutí lhůty, ve které je třeba vytknout vadu, soud právo nepřizná, pokud
zhotovitel namítne, že právo na náhradu nebylo uplatněno včas.

9. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

9.1. Smluvní  strany  jsou  povinny  informovat  druhou  smluvní  stranu  o  veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

9.2. Smluvní  strana,  která  porušuje  svou povinnost  z  této  smlouvy,  nebo smluvní  strana,
která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět,  že poruší  svou povinnost  z  této
smlouvy, je povinna oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo
bude bránit v plnění povinnosti, a její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbytečného
odkladu poté, kdy se povinná strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla
dovědět.

9.3. Vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje zhotovitel prostřednictvím elektronické pošty.
Stížnosti  je  možné  zasílat  na  elektronickou  adresu  zhotovitele.  Informaci  o  vyřízení
stížnosti objednatele zašle zhotovitel na elektronickou adresu objednatele. Jiná pravidla
vyřizování stížností nejsou zhotovitelem stanovena.

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

10.1. Objednatel může odstoupit od této smlouvy ve lhůtě čtrnácti  (14) dnů ode dne jejího

7



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

uzavření.

10.2. Odstoupení od této smlouvy musí být zhotoviteli odesláno ve lhůtě uvedené v čl. 10.1
této smlouvy. Pro odstoupení od této smlouvy může objednatel využit vzorový formulář
poskytovaný zhotovitelem.  Odstoupení od této smlouvy může objednatel zasílat mimo
jiné na adresu sídla zhotovitele či na adresu elektronické pošty zhotovitele _________.

10.3. V  případě  odstoupení  od  této  smlouvy  dle  čl.  10.1 této  smlouvy  se  tato  smlouva
od počátku ruší. Zhotovitel vrátí objednateli peněžní prostředky přijaté od objednatele
do čtrnácti  (14)  dnů  od  odstoupení  od  této  smlouvy  objednatelem,  a  to  stejným
způsobem, jakým je zhotovitel od objednatele přijal.

10.4. Odstoupí-li  objednatel  od  této  smlouvy  a  zhotovitel  začal  s plněním  této  smlouvy
na základě  výslovné  žádosti  objednatele  před  uplynutím  lhůty  pro  odstoupení
od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část sjednané ceny díla za plnění poskytnuté
do okamžiku odstoupení od smlouvy.

11. TRVÁNÍ SMLOUVY

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

11.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

11.2.1.je pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o  úpadku  a  způsobech  jeho  řešení  (insolvenční  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů;

11.2.2.zhotovitel se dostane do zpoždění o více než  _________ dnů oproti sjednanému
termínu  provedení  díla  a  toto  zpoždění  nebude  způsobeno  třetí  osobou
či objednatelem nebo odstraňováním následků zásahu vyšší  moci,  která  brání
řádnému průběhu provedení díla.

11.3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

11.3.1.je  pravomocně rozhodnuto o úpadku objednatele ve smyslu zákona č. 182/2006
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů;

11.3.2.objednatel  se  dostane  o  více  než  _________ dnů  do  prodlení  s plněním  svého
peněžitého  závazku vůči  zhotoviteli  nebo  závazku dodat  zhotoviteli  materiál
k provedení  díla,  a  to  i  přestože  byl  na  prodlení  s plněním  svého  dluhu
zhotovitelem písemně upozorněn a byla mu zhotovitelem poskytnuta přiměřená
lhůta k nápravě.

11.4. Zhotovitel a objednatel sjednávají, že každý z nich ponese nebezpečí změny okolností
ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

8



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Tato  smlouva,  jakož  i  práva  a  povinnosti  vzniklé  na  základě  této  smlouvy  nebo
v souvislosti  s ní,  se  řídí  českým právem,  a  to  zejména  občanským zákoníkem s tím,
že pro účely vztahů mezi zhotovitelem a objednatelem se vylučuje použití  ustanovení
§ 1748, § 2611 a § 2609 občanského zákoníku.

12.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

12.3. Tato smlouva představuje  úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy
a nahrazuje  veškerá  předchozí  ujednání  smluvních  stran  ohledně  předmětu  této
smlouvy.

12.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran s tím, že změna
této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje.

12.5. Pro účely vztahu z této smlouvy se vylučuje použití jakýchkoliv obchodních podmínek
smluvních stran.

12.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

12.6.1.Příloha č. 1 – Specifikace výrobku;

12.6.2.Příloha č. 2 - Nabídka zhotovitele.

12.7. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  (2)  exemplářích,  z  nichž  každá  strana  obdrží
po jednom (1) vyhotovení.

12.8. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

Podpisy:

V _________ dne _________ V _________ dne _________

__________________________ __________________________
zhotovitel objednatel
_________ _________
_________, _________

9


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1. Objednatel má zájem o zhotovení movité věci – výrobku zhotovitelem na zakázku v souladu s touto smlouvou. Výrobek je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „výrobek“).
	1.2. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně zhotovení výrobku zhotovitelem a související právní vztahy.

	2. PŘEDMĚT SMLOUVY
	2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo spočívající ve zhotovení výrobku, tedy zajistit všechny práce a služby vedoucí ke zhotovení výrobku (dále jen jako „dílo“).
	2.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a za provedení díla zaplatit zhotoviteli cenu díla, a to ve výši a za podmínek stanovených v čl. 6 této smlouvy.

	3. ZHOTOVENÍ VĚCI
	3.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu:
	3.1.1. s touto smlouvou, včetně její přílohy č. 1,
	3.1.2. s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami,
	3.1.3. s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele; zhotovitel je povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech objednatele nebo vznik škody. Pokud objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou,
	3.1.4. s pokyny a postupy určenými výrobci materiálů či výrobci jiných komponent použitých při provádění díla.
	3.2. Spolu s dokončeným dílem je zhotovitel povinen předat objednateli dokumentaci nutnou pro užívání výrobku, a to: _________.
	3.3. Materiál nutný k provedení díla (dále jen „materiál k provedení díla“) zajistí objednatel na vlastní náklady, a to včetně zajištění jeho předání zhotoviteli nejpozději do pěti (5) dnů od uzavření této smlouvy v místě provádění díla (čl. 3.5).
	3.4. Termín pro provedení díla je stanoven na _________. Pro vyloučení veškerých pochybností platí, že prodlení s provedením díla ze strany zhotovitele o více než _________ dnů je považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem.
	3.5. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele na adrese _________.
	3.6. Náklady na služby (elektrická energie, vodné, stočné, plyn) spotřebované při provádění díla nebo jiné nákladové složky nezbytné k řádnému provedení díla nese zhotovitel.
	3.7. V době, kdy zhotovitel nebude provádět dílo, je povinen materiál k provedení zabezpečit tak, aby byla minimalizována možnost jeho poškození či odcizení jinými osobami.

	4. OBECNÁ USTANOVENÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA
	4.1. Komunikace smluvních stran při provádění díla bude probíhat prostřednictvím pověřených osob. Pověřenými osobami zhotovitele jsou _________, tel. číslo _________, emailová adresa _________ a _________, tel. číslo _________, emailová adresa _________. Pověřenými osobami objednatele jsou _________, tel. číslo _________, emailová adresa _________ a _________, tel. číslo _________, emailová adresa _________.
	4.2. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli (jiným osobám zmocněným objednatelem) přístup do místa provádění díla.
	4.3. Je-li k provedení díla nutná další součinnost objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Objednatel se zavazuje zhotoviteli takovou součinnost poskytnout.
	4.4. Uplyne-li lhůta pro poskytnutí materiálu k provedení díla či k poskytnutí součinnosti dle čl. 4.3 této smlouvy marně, má zhotovitel právo si zajistit náhradní plnění na náklady objednatele.
	4.5. Pokud objednatel neposkytne součinnost dohodnutou dle této smlouvy, má zhotovitel právo požadovat na objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který nemohl zhotovitel pracovat na provádění díla v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele, a to po celou dobu trvání takového prodlení objednatele, až do zajištění náhradního plnění dle čl. 4.4 této smlouvy.
	4.6. Zhotovitel může pověřit prováděním díla či jeho části třetí osobu jen po předchozím souhlasu zhotovitele. Při provádění díla či jeho části třetí osobou nese zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení druhé věty § 2914 občanského zákoníku se tak nepoužije.

	5. ZMĚNY DÍLA V PRŮBĚHU JEHO PROVÁDĚNÍ
	5.1. K provedení prací, které nejsou zjevně předmětem této smlouvy (vícepráce), může dojít pouze na základě uzavření písemného dodatku k této smlouvě (čl. 12.4).
	5.2. V případě jakékoliv změny rozsahu díla oproti této smlouvě budou pro ocenění těchto změn použity jednotkové ceny z nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 2 a nedílnou součást této smlouvy (dále jen „nabídka zhotovitele“).
	5.3. V případě vypuštění některých prací z realizace díla budou tyto vyčísleny podle nabídky zhotovitele, přičemž odpovídajícím způsobem dojde k ponížení ceny díla dle čl. 6.1 této smlouvy.

	6. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6.1. Cena díla podle této smlouvy činí _________,- Kč (slovy: _________ korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Cena díla podle této smlouvy nebyla stranami dohodnuta jako cena stanovená na základě rozpočtu.
	6.2. Do _________ dnů od uzavření této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli zálohu na cenu díla ve výši _________,- Kč (slovy: _________ korun českých) bez DPH. Uhrazená záloha bude započtena na sjednanou cenu díla.
	6.3. Zbývající část ceny díla ve výši _________,- Kč (slovy: _________ korun českých) se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli do deseti (10) dnů od provedení díla.
	6.4. Všechny platby na cenu díla, včetně platby zálohy na cenu díla, jsou splatné bezhotovostně na účet zhotovitele č. _________ vedený u společnosti _________.
	6.5. Zhotovitel _________ plátcem DPH, přičemž DPH bude smluvními stranami placena v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Daňový doklad vystavený zhotovitelem musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
	6.6. Povinnost objednatele hradit peněžité závazky vůči zhotoviteli podle této smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.
	6.7. V případě prodlení objednatele s placením peněžitých závazků vůči zhotoviteli z této smlouvy vzniká zhotoviteli právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. O dobu prodlení objednatele s placením peněžitých závazků vůči zhotoviteli z této smlouvy se prodlužují lhůty pro zhotovitele stanovené touto smlouvou.

	7. PŘEDÁNÍ A PROVEDENÍ DÍLA
	7.1. Dílo musí být objednateli předáno v celku, nikoliv po částech. Zhotovitel je povinen ve lhůtě _________ dní před plánovaným předáním díla oznámit objednateli, že je dílo připraveno k předání a převzetí a vyzvat ho k poskytnutí součinnosti při převzetí díla. O předání díla sepíší smluvní strany předávací protokol.
	7.2. V případě nedokončeného díla, díla s vadami a nedodělky či v případě nepředání příslušných dokumentů dle čl. 3.2 této smlouvy, není objednatel povinen dílo převzít.
	7.3. Místem předání díla objednateli je _________. Způsob dopravy výrobku je _________. Náklady na dopravu výrobku do místa jeho předání nese _________. Riziko související s odesláním a předáním výrobku nese zhotovitel.
	7.4. Dílo je provedeno okamžikem, kdy je dílo řádně dokončeno a předáno objednateli. Tímto nejsou dotčena ustanovení čl. 8 této smlouvy.
	7.5. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši _________ za každý započatý den prodlení s předáním díla. Uplatněním práva na smluvní pokutu nejsou dotčena jakákoli práva smluvních stran na náhradu škody vzniklé z důvodu porušení příslušné smluvní povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i v částce přesahující výši smluvní pokuty.

	8. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ
	8.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117, § 2161 až 2174b, § 2615 až § 2619, § 2629 a § 2630 občanského zákoníku a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů).
	8.2. Zhotovitel odpovídá objednateli, že dílo při převzetí nemá vady. Zejména zhotovitel odpovídá objednateli, že dílo:
	8.2.1. odpovídá ujednanému popisu, druhu a množství, jakož i jakosti, funkčnosti, kompatibilitě, interoperabilitě a jiným ujednaným vlastnostem,
	8.2.2. je vhodné k účelu, pro který jej objednatel požaduje a s nímž zhotovitel souhlasil, a
	8.2.3. je dodáno s ujednaným příslušenstvím a pokyny k použití, včetně návodu k montáži nebo instalaci.
	8.3. Zhotovitel odpovídá objednateli, že vedle ujednaných vlastností:
	8.3.1. je dílo vhodné k účelu, k němuž se dílo tohoto druhu obvykle používá, i s ohledem na práva třetích osob, právní předpisy, technické normy nebo kodexy chování daného odvětví, není-li technických norem,
	8.3.2. dílo množstvím, jakostí a dalšími vlastnostmi, včetně životnosti, funkčnosti, kompatibility a bezpečnosti, odpovídá obvyklým vlastnostem díla téhož druhu, které může objednatel rozumně očekávat, i s ohledem na veřejná prohlášení učiněná zhotovitelem nebo jinou osobou v témže smluvním řetězci, zejména reklamou nebo označením, ledaže zhotovitel prokáže, že si ho nebyl vědom, nebo že bylo v době uzavření této smlouvy upraveno alespoň srovnatelným způsobem, jakým bylo učiněno, anebo že na rozhodnutí objednatele nemohlo mít vliv,
	8.3.3. je dílo dodáno s příslušenstvím, včetně obalu, návodu k montáži a jiných pokynů k použití, které může objednatel rozumně očekávat, a
	8.3.4. dílo odpovídá jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze, které zhotovitel objednateli poskytl před uzavřením této smlouvy.
	8.4. Ustanovení čl. 8.3 této smlouvy se nepoužije v případě, že zhotovitel objednatele před uzavřením této smlouvy zvlášť upozornil, že se některá vlastnost díla liší a objednatel s tím při uzavírání této smlouvy výslovně souhlasil.
	8.5. Vadou jsou mimo jiné i nedodělky díla, jakož i dodání věcí a materiálů jiné jakosti, druhu, či typu, než odpovídá této smlouvě. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání díla.
	8.6. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady díla, prokáže-li, že vadu způsobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil.
	8.7. Projeví-li se vada v průběhu dvou (2) let od převzetí díla, má se za to, že dílo bylo vadné již při převzetí, ledaže to povaha vady vylučuje. Tato doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo užívat, v případě, že vadu vytkl oprávněně.
	8.8. Má-li dílo vadu, může objednatel požadovat její odstranění. Zhotovitel odstraní vadu v přiměřené době po jejím vytknutí tak, aby tím objednateli nezpůsobil značné obtíže, přičemž se zohlední povaha díla a účel, pro který objednatel dílo objednal. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování případné vady díla v přiměřené době od doručení oznámení o této vadě. Zhotovitel se zavazuje dokončit práce na odstraňování případné vady díla nejpozději do _________ v případě závažné vady díla a nejpozději do _________ v případě jiné vady díla. Zhotovitel může odmítnout vadu odstranit, je-li to nemožné nebo nepřiměřeně nákladné zejména s ohledem na význam vady a hodnotu, kterou by dílo mělo bez vady.
	8.9. Soud nepřizná právo ze skryté vady, kterou objednatel nevytkl bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do pěti (5) let od převzetí díla, namítne-li zhotovitel, že vada nebyla vytknuta včas. Totéž platí o skryté vadě dokumentace skutečného provedení stavby.
	8.10. V případě prodlení s odstraněním vady díla o více než _________ dnů je objednatel oprávněn odstranit vady díla prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.
	8.11. Objednatel může požadovat přiměřenou slevu nebo odstoupit od této smlouvy, pokud:
	8.11.1. zhotovitel vadu odmítl odstranit nebo ji neodstranil v souladu s touto smlouvou,
	8.11.2. se vada projeví opakovaně,
	8.11.3. je vada podstatným porušením této smlouvy, nebo
	8.11.4. je z prohlášení zhotovitele nebo z okolností zjevné, že vada nebude odstraněna v přiměřené době nebo bez značných obtíží pro objednatele.
	8.12. Je-li vada díla nevýznamná, objednatel nemůže odstoupit od této smlouvy (ve smyslu čl. 8.11 této smlouvy); má se za to, že vada díla není nevýznamná.
	8.13. Vadu lze vytknout zhotoviteli. Je-li však k opravě určena jiná osoba, která je v místě zhotovitele nebo v místě pro objednatele bližším, objednatel vytkne vadu tomu, kdo je určen k provedení opravy.
	8.14. S výjimkou případů, kdy je k provedení opravy určena jiná osoba, je zhotovitel povinen přijmout reklamaci v kterékoli provozovně, v níž je přijetí reklamace možné s ohledem na sortiment prodávaných výrobků nebo poskytovaných služeb, případně i ve svém sídle. Zhotovitel je povinen objednateli vydat při uplatnění reklamace písemné potvrzení, ve kterém uvede datum, kdy objednatel reklamaci uplatnil, co je jejím obsahem, jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje a kontaktní údaje objednatele pro účely poskytnutí informace o vyřízení reklamace. Tato povinnost se vztahuje i na jiné osoby určené k provedení opravy.
	8.15. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena a objednatel o tom musí být informován nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se zhotovitel s objednatelem nedohodne na delší lhůtě. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 8.8 této smlouvy.
	8.16. Po marném uplynutí lhůty podle čl. 8.15 této smlouvy může objednatel od této smlouvy odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu.
	8.17. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy, a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. Tato povinnost se vztahuje i na jiné osoby určené k provedení opravy.
	8.18. Práva z odpovědnosti za vady díla může objednatel konkrétně uplatnit zejména osobně na adrese _________, telefonicky na čísle _________ či elektronickou poštou na adrese _________.
	8.19. Kdo má právo z vadného plnění, náleží mu i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění tohoto práva. Neuplatní-li však objednatel právo na náhradu do jednoho měsíce po uplynutí lhůty, ve které je třeba vytknout vadu, soud právo nepřizná, pokud zhotovitel namítne, že právo na náhradu nebylo uplatněno včas.

	9. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	9.1. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.
	9.2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo smluvní strana, která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je povinna oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, kdy se povinná strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět.
	9.3. Vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje zhotovitel prostřednictvím elektronické pošty. Stížnosti je možné zasílat na elektronickou adresu zhotovitele. Informaci o vyřízení stížnosti objednatele zašle zhotovitel na elektronickou adresu objednatele. Jiná pravidla vyřizování stížností nejsou zhotovitelem stanovena.

	10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
	10.1. Objednatel může odstoupit od této smlouvy ve lhůtě čtrnácti (14) dnů ode dne jejího uzavření.
	10.2. Odstoupení od této smlouvy musí být zhotoviteli odesláno ve lhůtě uvedené v čl. 10.1 této smlouvy. Pro odstoupení od této smlouvy může objednatel využit vzorový formulář poskytovaný zhotovitelem. Odstoupení od této smlouvy může objednatel zasílat mimo jiné na adresu sídla zhotovitele či na adresu elektronické pošty zhotovitele _________.
	10.3. V případě odstoupení od této smlouvy dle čl. 10.1 této smlouvy se tato smlouva od počátku ruší. Zhotovitel vrátí objednateli peněžní prostředky přijaté od objednatele do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od této smlouvy objednatelem, a to stejným způsobem, jakým je zhotovitel od objednatele přijal.
	10.4. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy a zhotovitel začal s plněním této smlouvy na základě výslovné žádosti objednatele před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část sjednané ceny díla za plnění poskytnuté do okamžiku odstoupení od smlouvy.

	11. TRVÁNÍ SMLOUVY
	11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.
	11.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
	11.2.1. je pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;
	11.2.2. zhotovitel se dostane do zpoždění o více než _________ dnů oproti sjednanému termínu provedení díla a toto zpoždění nebude způsobeno třetí osobou či objednatelem nebo odstraňováním následků zásahu vyšší moci, která brání řádnému průběhu provedení díla.
	11.3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
	11.3.1. je pravomocně rozhodnuto o úpadku objednatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;
	11.3.2. objednatel se dostane o více než _________ dnů do prodlení s plněním svého peněžitého závazku vůči zhotoviteli nebo závazku dodat zhotoviteli materiál k provedení díla, a to i přestože byl na prodlení s plněním svého dluhu zhotovitelem písemně upozorněn a byla mu zhotovitelem poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě.
	11.4. Zhotovitel a objednatel sjednávají, že každý z nich ponese nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

	12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	12.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem s tím, že pro účely vztahů mezi zhotovitelem a objednatelem se vylučuje použití ustanovení § 1748, § 2611 a § 2609 občanského zákoníku.
	12.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.
	12.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy.
	12.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran s tím, že změna této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje.
	12.5. Pro účely vztahu z této smlouvy se vylučuje použití jakýchkoliv obchodních podmínek smluvních stran.
	12.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:
	12.6.1. Příloha č. 1 – Specifikace výrobku;
	12.6.2. Příloha č. 2 - Nabídka zhotovitele.
	12.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.
	12.8. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy.


